ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки
деревни Айполово
14 марта 2014 года
с. Новый Васюган

Место проведения слушаний: здание Центра Культуры
начало  в 17 часов

Присутствовали:

Председатель: П.Г. Лысенко – глава администрации сельского поселения, организатор слушаний

Секретарь:  О.Ю. Курвякова

Члены комиссии: Грикевич Е.Н., Мялик О.Ю.

Жители села Новый Васюган   -   12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.

2.  Решение  по итогам обсуждения.

Организатор слушаний, глава администрации сельского поселения Лысенко П.Г. довел до сведения присутствующих, что Правила землепользования и застройки разрабатываются в целях:

1) создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территорий муниципальных образований;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

2. Правила землепользования и застройки включают в себя:

1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2) карту градостроительного зонирования;
3) градостроительные регламенты.
3. Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:

1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

3) о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;

5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

4. На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

5. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия. Границы указанных зон могут отображаться на отдельных картах.
Правила землепользования и застройки подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещаются на официальном сайте поселения в сети "Интернет".
Подготовка проекта правил землепользования и застройки осуществляется применительно ко всей территории поселения, включающая в себе село Новый Васюган и деревню Айполово.

Решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки принимается главой администрации.

2. Решение  по итогам обсуждения.

Организатор слушаний, глава администрации сельского поселения Лысенко П.Г. предложил присутствующим одобрить проект правил землепользования и застройки деревни Айполово и проголосовать за направление проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в представительный орган местного самоуправления поселения для утверждения.
Заключение: направить проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в представительный орган местного самоуправления поселения для утверждения.

Председатель комиссии                                                       П.Г. Лысенко

Секретарь комиссии

О.Ю. Курвякова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

Дата проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки села Новый Васюган - 13 марта 2014 года, место проведения – с. Новый Васюган, здание Центра Культуры.

Присутствовало 14 человек.

Дата проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки деревни Айполово – 14 марта 2014 года, место проведения – с. Новый Васюган здание администрации сельского поселения.

Присутствовало 12 человек.

До 17 часов 12.03.2014 г. предложений и рекомендаций по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение не поступало.

Повестка слушаний:

1. Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.

2.  Решение  по итогам обсуждения.

Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение доступен для ознакомления на официальном сайте администрации Нововасюганского сельского поселения с 05.07.2013 г. в разделе "Генеральный план".

Заключение: направить проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в представительный орган местного самоуправления поселения для утверждения.

Председатель комиссии                                                       П.Г. Лысенко

Секретарь комиссии

О.Ю. Курвякова